
SCENARIUSZ ZAJĘĆ 
"ZADANIA SOWY MĄDREJ  GŁOWY"

Doskona len ie  umie ję tnośc i
rozpoznawan ia  i  nazywan ia  f igur
geomet rycznych.
Ksz ta ł towan ie  umie ję tnośc i
k lasy f ikowan ia  i  segregowan ia  wed ług
różnych cech k locków.
Ksz ta ł towan ie  umie ję tnośc i
pos ług iwan ia  s ię  symbolami  kodu jącymi
cechy  k locków
Doskona len ie  umie ję tnośc i  rozróżn ian ia
k ie runków:  góra ,  dó ł ,  p rawo,  lewo

Cele  ogólne:

Słowna – rozmowa, objaśnienia
Czynna – zadań stawianych do wykonania
Percepcyjna – praca na materiale konkretnym

Metody:

Formy:
Zbiorowa, zespołowa, indywidualna

 Pomoce:
-Emblematy w kształcie figur geometrycznych
-Klocki Dienes’a (116185)
-Komplet kartoników do kodowania dla dzieci (199170)
-Komplet kartoników do kodowania dla nauczyciela
(199169) - duże emblematy figur geometrycznych: koło,
kwadrat, trójkąt, prostokąt
-Plansza z układem współrzędnych do kodowania
(199171)
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rozpozna je  i  nazywa f igury  geomet ryczne:  ko ło ,
kwadra t ,  t ró jką t  i  p ros toką t ,
segregu je  k lock i  w  ksz ta łc ie  f igur
geomet rycznych wed ług  podanego k ry te r ium
(ko lo r ,  ksz ta ł t ,  w ie lkość ,  g rubość) ,
us ta la  mie jsce  k locka  na  p lanszy  z  uk ładem
wspó ł rzędnych,
odczy tu je  cechy  k locków za  pomocą pros tych
symbol i ,
zap isu je  cechy  k locków za  pomocą pros tych
symbol i ,
rozróżn ia  k ie runk i  góra ,  dó ł ,  p rawo,  lewo,
wspó łpracu je  w zespo le .

Cele  szczegółowe:  Dziecko:  
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Zadanie 1 – zabawa „Zapraszam dzieci, które…”
Dzieci stoją w kręgu. Do środka koła nauczycielka zaprasza dzieci, które:

… mają na sobie coś czerwonego, … niebieskiego, …żółtego
 … mają koła,… kwadraty,… trójkąty,… prostokąty
 …. mają klocki małe,……mają klocki duże



Zadania z wykorzystaniem planszy współrzędnych

Dzieci dobierają się parami. Otrzymują planszę z układem współrzędnych, klocki Dienes’a
 i kartoniki do kodowania.



Zadanie 2 .
W każdym polu w pasie górnym i z lewej strony umieszczamy po jednym kartoniku. Nauczycielka na
tablicy, za pomocą dużych emblematów pokazuje, jakie kartoniki mają znaleźć się w zacienionych polach.
Zadaniem dzieci jest w miejscu przecięcia współrzędnych umieścić klocki odpowiadające podanym kodom
(podanemu kryterium).
Uwaga! W tym przypadku nie muszą być wykorzystane wszystkie pola układu współrzędnych.
W poszczególnych polach znajdzie się kilka klocków odpowiadających podanemu kryterium.

Zadanie 3.
W każdym polu w pasie górnym poziomym umieszczamy dwa kartoniki i z lewej strony w pasie pionowym
umieszczamy po jednym kartoniku. Nauczycielka na tablicy, za pomocą dużych emblematów pokazuje,
jakie kartoniki mają znaleźć się w zacienionych polach. Zadaniem dzieci jest w miejscu przecięcia
współrzędnych umieścić klocki odpowiadające podanym kodom (podanemu kryterium).

Zadanie 4.
Inne wykorzystanie planszy z układem współrzędnych:
W jasnych poziomych polach umieszczamy kartoniki z obrazkami/kodami – zadaniem dziecka jest z prawej
strony w ostatnim polu poziomym (w zacienionym okienku) położyć odpowiedni klocek (odkodować).

Zadanie 5.
W polach zacienionych z lewej strony umieszczamy klocki – zadaniem dziecka jest zakodować/opisać
klocek za pomocą odpowiednich kartoników. Uwaga! W miarę zdobywania umiejętności dzieci same
mogą nawzajem tworzyć sobie zadania.

Zadanie 6.
Nauczycielka omawia z dziećmi ich pracę. Pyta, które zadania były łatwe, które sprawiły im więcej
trudności. Chwali dzieci za wykonanie zadań i wręcza nagrodę – odznakę Sowy Mądrej Głowy.


